
  

 

Comune di Germignaga 

PROVINCIA DI  VA 
_____________ 

 

DETERMINAZIONE  
LAVORI PUBBLICI, MANUTENZIONE, PATRIMONIO E APPALTI 

N. 151 DEL 21/10/2020 
OGGETTO: 

IMPEGNO DI SPESA E AFFIDAMENTO ALLA DITTA RANAUDO TIZIANO EMILIO DI 
VALGANNA (VA) DELLA SOSTITUZIONE DELLA POMPA DEL POZZO DEL PARCO 
LUNGOLAGO DI VIA BODMER, A SERVIZIO DELLA FONTANA COREOGRAFICA E 
DEL SISTEMA DI IRRIGAZIONE 
CUP H94H20001090004 -  CIG ZE 72EC168D      

 
L’anno duemilaventi del mese di ottobre del giorno ventuno, 

 
IL RESPONSABILE DEL  SERVIZIO 

LAVORI PUBBLICI, MANUTENZIONE, PATRIMONIO E APPALTI 
  

RICHIAMATO i seguenti atti: 

• la deliberazione del Consiglio Comunale n. 15 del 29/06/2020, con la quale è stato 
approvato il Bilancio di Previsione per l’esercizio finanziario 2020 e relativi allegati; 

• il decreto del Sindaco n. 10 del 05.06.2014 con il quale è stato conferito al sottoscritto 
l’incarico di Responsabile del Servizio Lavori Pubblici, Manutenzione, Patrimonio e Appalti 
del Comune di Germignaga; 

 
CONSIDERATO che si rende necessario procedere con la sostituzione della pompa del 

pozzo del parco lungolago di via Bodmer, a servizio della fontana coreografica e del sistema di 
irrigazione, stante la necessità di ripristinare la regolare funzionalità dell’impianto; 

DATO atto che il servizio di manutenzione ordinaria dell’impiantistica connessa al sistema di 
irrigazione del parco lungolago di via Bodmer per l’anno 2020, risulta affidato alla Ditta RANAUDO 
TIZIANO EMILIO di Valganna (Va); 

RITENUTO nell’interesse dell’Amministrazione Comunale affidare l’intervento di cui trattasi 
alla medesima Ditta, in quanto conosce le adeguate manovre che si rendono necessarie effettuare 
e risulta inoltre essere ditta specializzata nelle manutenzioni delle fontane; 

DATO atto che e’ stata espletata la procedura, per la richiesta di – RDO – mediante 
affidamento diretto, con piattaforma informatizzata – SINTEL di Arca Lombardia e il procedimento 
e’ individuato alla posizione n. 130049615 del 14/10/2020; 

VISTA l’offerta presentata dalla Ditta RANAUDO TIZIANO EMILIO DI Valganna (Va), 
formulata tramite piattaforma informatizzata – SINTEL di Arca Lombardia in data 21/10/2020 – 
prot. 6637 riguardante la ”Sostituzione della pompa del pozzo del parco lungolago di via Bodmer, a 
servizio della fontana coreografica e del sistema di irrigazione” per l’importo di €.  7'650,00,  oltre   
iva   22%  per   €.  1'683,00  e  complessivi  €. 9'333.00, come di seguito distinto: 

- Rimozione della pompa esistente nel pozzo a  
 metri 20 di profondità     qt.    1 x €. 1'850,00 = €  1'850,00 

- Parte meccanica pompa Lowara Z895  qt.    1 x €. 1'900,00 = €  1'900,00 



- Motore per pompa Lowara Z895, potenza 7,5 Kw,  
 con metri 30 di cavo già assemblato   qt.    1 x €. 2'100,00 = €  2'100,00 

- Posa della nuova pompa nel pozzo a metri 20 di  
 profondità      qt.    1 x €. 1'500,00 = €  1'500,00 

- Minuteria metallica e guarnizioni, più materiali di  
 uso comune      A corpo                = €    300,00 

                    ---------------  
Importo                     €. 7'650,00 
Iva 22%                      €. 1'683,00 
                    --------------- 
Totale                       €. 9'333,00 

 

VALUTATA la convenienza e l’interesse per la  pubblica amministrazione; 

PRESO ATTO che le opere di cui trattasi sono state identificate con i codici di seguito 
riportati: 

CUP H94H20001090004    
CIG ZE72EC168D 

DATO ATTO che la ditta RANAUDO TIZIANO EMILIO di Valganna (Va) – via Della Gesiola 
n. 25, dovrà provvedere alla comunicazione degli estremi identificativi del conto corrente dedicato 
nonché le generalità e il codice fiscale delle persone delegate ad operare su di esso; 

ACCERTATA la regolarità contributiva della Ditta RANAUDO TIZIANO EMILIO di Valganna 
(Va), come da DURC depositato agli atti comunali; 

VISTO il Decreto Legislativo 18/8/2000, n.267 – “Testo unico delle Leggi sull’ordinamento 
degli enti locali”; 

 VISTO il Decreto Legislativo 18/4/2016, n. 50. - “ Attuazione delle direttive 2014/23/UE, 
2014/24/UE e 2014/25/UE sull'aggiudicazione dei contratti di concessione, sugli appalti pubblici e 
sulle procedure d'appalto degli enti erogatori nei settori dell'acqua, dell'energia, dei trasporti e dei 
servizi postali, nonché per il riordino della disciplina vigente in materia di contratti pubblici relativi a 
lavori, servizi e forniture”; 

VISTO il Decreto Legislativo 19/04/2017 n. 56 - "Disposizioni integrative e correttive al 
decreto legislativo 18 aprile 2016 n. 50"; 

VISTA la Legge del 13/08/2010 n. 136 – “Piano straordinario contro le mafie, nonché delega 
al Governo in materia di normativa antimafia” 

VISTO il vigente regolamento per i lavori in economia; 

 

DETERMINA 
 
 

1. di impegnare la spesa e affidare alla ditta RANAUDO TIZIANO EMILIO di Valganna (Va) – via 

Della Gesiola n. 25, la ”Sostituzione della pompa del pozzo del parco lungolago di via Bodmer, 

a servizio della fontana coreografica e del sistema di irrigazione”,  per l’importo di €. 7'650,00, 

oltre IVA 22% per  €. 1'683,00 e cosi’ per complessivi €. 9'333,00; 

2. di impegnare la suddetta spesa al bilancio di previsione anno 2020, con imputazione 

all’intervento di cui all’allegato visto di copertura contabile, rilasciato dal Responsabile del 

Servizio Finanziario, dando atto che trattasi di spesa non soggetta ai limiti di cui all’art. 163 del 

TU 267/00; 



3. copia della presente, unitamente ai relativi documenti giustificativi, viene trasmessa al servizio 

finanziario ai sensi dell’art. 151, comma 4 del Decreto Legislativo 18/8/2000 n. 267 e per 

l’assunzione del relativo impegno di spesa. 

 

 

 

Il Responsabile del Servizio 
    F.to:Geom. Friciello Rocco 

 
 
 
 

 
VISTO PER LA COPERTURA FINANZIARIA 

Si attesta che ai sensi dell’art. 153, 5° comma del D.Lgs. 18/08/2000 n. 267, la regolarità contabile 
in ordine alla copertura finanziaria del presente atto. 
 
Comune di Germignaga, lì 21/10/2020 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 
F.to: Rag. Torri Anna 

 

 

 

Anno 
Imp. Interv. V C A Stanz. Già 

Impegnato 

Importo € 

2020 717 09042 8830 90 1 60.000,00 42.053,23 9.333,00 

 


